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MsN/ 1. D 9 2019

Dot. Zapytania ofertowego: +REALIZACJA USLUG OCHRONY 1 DOZORU WYSTAW NA
RZECZ MUZEUM SZTUKI NOWOCZESNEJ W WARSZAWIE”.
OZNACZENIE POSTEPOWANIA: 1/2019/MSN/US

W odpowiedzi na otrzymane pytania (1-17) w dniu 20.02.2019 r. Zamawiajacy udziela

nastepujacych odpowiedzi:

1.

Wnosimy o wykreslenie wymogu zadania dokumentéw ECHOCAST od pracownikow na
etapie sktadania ofert. (W szczegolnosci ze sam Zamawiajacy wskazuje w punkcie 2 ze W
okresie umowy Wykonawca bedzie dysponowat takimi pracownikami) Dokument ten nie jest
dokumentem powszechnie obowigzujgcym | Wykonawcy nha ten moment nie sg w stanie
nim sie wykazac . Jednakze Wykonawca jest w stanie spetni¢ ten wymég w momencie
rozpoczecia ustugi. Podtrzymanie tego Wymogu przez zamawianego doprowadzi do sytuacji
w ktorej zostanie ztozona jedna oferta przez obecnie $wiadczacego Wykonawce. Takie
dziatanie narusza zasady rownego traktowania i rownego dostgpu o ubieganie sig 0 udzielenie
zamoéwienia publicznego. Warto wskaza¢ ze termin ogloszenia postepowania w stosunku do
sozenia ofert jest bardzo krotki i domniemywaé mozna iz ma na celu ograniczenie
konkurencji,

ODPOWIEDZ: Zmawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie zapisu. Certyfikat ECHOCAST daje
rekojmieg éwiadczenia ustug z zachowaniem standardow zachowania oczekiwanych przez
Zamawiajgcego.

Wnosimy o wydfuzenie terminu sktadanie ofert co najmniej o 5 dni W celu prawidtowego
zapoznania sig z dokumentacja przez kazdego wykonawce

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wyraza zgode na przedtuzenie terminu sktadania ofert do
poniedziatku, 25 lutego 2019 r., do godziny 16:00. Otwarcie ofert nastapi o godzinie 16:10.
Do kiedy jest obecnie zwarta umowa z Wykonawca?

ODPOWIEDZ: Obecna umowa sostata zawarta do dnia 28 lutego 2019 roku.

Prosimy o podanie wartoéci jednostkowej netto ochrony $wiadczonej przez obecnego

Wykonawce.

ODPOWIEDZ: Wobec faktu, iz pytanie w swej istocie nie dotyczy prowadzonego
postgpowania, lecz stanowi zapytanie o udzielenie informacji publicznej, Zamawiajacy udzieli
odpowiedzi w trybie i na zasadach okreslonych w tej ustawie

Czy Zamawiajagcy wymaga patrolu inferencyjnego/ grupy interwencyjnej dedykowanej
wytgcznie dla tego kontraktu okreslajgc czas przybycia 3 minuty.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wymaga dedykowanego patrolu interwencyjnego do obstugi
kontraktu, wymaga jedynie dojazdu patrolu w terminach okreslonych w zapytaniu, przy czym
nterwencyjnego do 5 minut.

Zamawiajacy wyraza zgodg na wydtuzenie dojazdu patrolu i
Kt6re posterunki maja by¢ wykonywane przez pracownikow z umiejetnoscia komunikowania
sie w jezyku angielskim na poziomie Al.
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ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wymaga postugiwania sig jgzykiem angielskim na poziomie Alna
wszystkich posterunkach z wytgczeniem pracownika monitoringu.

Jak i kiedy Zamawiajacy zweryfikuje umiejetnosci postugiwania sig jezykiem angielskim.
ODPOWIEDZ; Zamawiajacy bedzie weryfikowat znajomosc jezyka bezposrednio przy
skierowaniu pracownika ochrony do realizacji zlecenia poprzez krétkg rozmowe majaca na
celu sprawdzenie jego komunikatywnosci i swobody wypowiedzi w tym jezyku.

Czy za wyjatkiem koordynatora ochrony i zatogi interwencyjnej pozostali pracownicy ochrony
podstawowej, dodatkowej i opcjonalnej moga by¢ pracownikami ochrony nie wpisanymi na
liste kwalifikowanych?

ODPOWIEDZ: Tak, Zamawiajacy dopuszcza realizacje zlecenia przez pracownikow
niekwalifikowanych z zastrzezeniem wskazanym w pkt 12.10 zapytania.

Jaka funkcje w ochronie, w realizacji ustugi beda petni¢ osoby ze szkoleniem echocast.
ODPOWIEDZ: Osoby ze szkoleniem Echocast maja ciagty kontakt ze zwiedzajacymi, beda
udziela¢ informacji o muzeum, budynku itd.

Czy podane godziny ochrony wystaw np. 870 roboczogodzin dotyczy czasu ochrony wystawy,
czy tez to suma godzin ochrony przez dwoch pracownikow.

ODPOWIEDZ: Liczba godzin dotyczy sumy godzin ochrony $wiadczonych facznie przez
pracownikéw ochrony.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia
przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni esy zaréwno Zamawiajacego jaki i
Wykonawcy, w zwigzku z obowiazujgcymi przepisami RODO. Wzér w zatgczeniu.
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy zamierza zawrze¢ z Wykonawcg umowg 0 powierzeniu danych
osobowych, wedtug wzoru obowiazujgcego u Zamawiajacego. Zamawiajacy nie wyklucza
zawarcia umowy o powierzeniu danych na wzorze obowiazujgcym u Wykonawcy pod
warunkiem jego zaakceptowania przez Inspektora Ochrony Danych zatrudnionego u
Zamawiajacego.

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyzej pefnego etatu,
Zamawiajacy Oprocz wymogu umowy o pracg w petnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii
Wykonawcy forme zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego
pracownika?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wymaga, aby pracownik skierowany do ochrony podstawowej byt
zatrudniony na podstawie umowy 0 pracg i nie przewiduje w tym zakresie innych wyjatkow
niz wskazane w pkt 5.2 zapytania. Wymog zatrudnienia na umowg O pracg dotyczy
pracownikdéw ochrony podstawowej.

Wnosze o wydtuzenie czasu dojazdu grup do obiektow Zamawiajacego do 15 minut.
Zaznaczam, iz czas wskazany przez Zamawiajgcego — 3 minuty, w warunkach wzmozonego
ruchu jaki panuje w Warszawie, jest czasem mafo realnym do spetnienia, w szczegolnosci
jezeli grupy nie s3 dedykowane wytgcznie pod kontrakt Zamawiajacego. Biorac jeszcze pod
uwage fakt, iz grupa interwencyjna nie jest pojazdem uprzywilejowanym i musi postepowac
zgodnie z przepisami ruchu drogowego prosba o wydtuzenie czasu dojazdu jest w petni
uzasadniona.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wyraza zgodg na wydiuzenie czasu dojazdu grupy interwencyjnej
do 5 minut. Ze wzgledu na specyfike dziatalnoéci Zamawiajacego i prezentowanie W
chronionych obiektach dziet sztuki dojazd grupy interwencyjnej musi by¢ mozliwe szybki.
Wnosze o bezwzgledne obnizenie kary umownej wskazanej w par.7 ust.1 ppkt a,-1 Umowy z
kwoty o ktérej mowa w par 7. Jest to kara zbyt wygorowana, biorac pod uwage fakt iz ustugi
ochrony sa ustugami niskomarzowymi i osigganie zysku w tej kwocie miesigcznie jest trudne
do osiagniecia. Niezaleznie od przystugujacej zamawiajgcemu uprzywilejowanej pozycji
zamawiajacy powinien tak uksztattowaé tres¢ umowy, aby realizacja zamdwienia byta
mozliwa (np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiajacego powinno by¢ rowniez
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16.

17.

dazenie do osiggniecia korzystnych rynkowo cen. Zamawiajacy nie powinien konstruowa¢
umowy w sposob, kt6ry negatywnie wptynie na ilo$¢ ztozonych w przetargu ofert. Nie moze
takze przerzuci¢ catosci ryzyka gospodarczego na wykonawce (wyrok Sadu Okregowego
Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). Okreslajac wysoko$¢ kar umownych, zamawiajacy
powinien jednak kierowac si¢ zdrowym rozsadkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary
umowne z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w pofaczeniu z wynikajgc z ustawy o
finansach publicznych koniecznoscig ich dochodzenia przez zamawiajgcego moze prowadzié
nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale by¢ powodem niemoznoéci
zrealizowania zamoéwienia. Podkreslenia wymaga fakt, iz kara umowna powinna skfania¢
wykonawce do realnego, zgodnego z trescig zawartej umowy, wykonania cigzgcych na nim na
mocy tej umowy obowigzkdw a nie stanowi¢ podstawe do zachwiania ptynnosci finansowe;j
wykonawcy w trakcie realizacji zamodwienia.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane wysokosci kar umownych. W ocenie
Zamawiajgcego kary umowne nie maja charakteru wygdrowanego i nie wplywajg na
zachwianie rownowagi ekonomicznej Stron przy jednoczesnej realizacji funkcji gwarancyjnej
nalezytego wykonania umowy przez wykonawce.

Wnosz¢ o zamieszczenie w Umowie, poprzez dodanie dot. zasad gromadzenia i wysokoéci
wpfat do pracowniczych planow kapitatowych, o ktérych mowa w ustawie z dnia 4
paZzdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych”

ODPOWIEDZ: Wobec sposobu sformutowania pytania w spos6b niespdjny i nielogiczny,
Zamawiajgcy nie jest wstanie udzieli¢ odpowiedzi na to pytanie jako niezrozumiate.

Wnosze o zamieszczenie w Umowie, poprzez dodanie dot dodatkowego zapisu:
,,odpowiednia zmiana wynagrodzenia, o ktérej mowa w ust. 1, uwzglednia sume wzrostu
kosztow realizacji zamdéwienia publicznego wynikajaca z wptat do PPK dokonywanych przez
podmioty zatrudniajace uczestniczace w wykonaniu zamoéwienia publicznego”. Powyzszy
zapis wynika z art.135 ust.2 ustawy z dnia 4 paZzdziernika 2018 r. o pracowniczych planach
kapitatowych.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie przedmiotowego zapisu.
Zamawiajacy wskazuje, iz art. 135 ust. 2 powotanej ustawy, dotyczy umdw juz zawartych i
nie odnosi sie do umow zawieranych w przysztosci. Zamawiajgcy oczekuje, iz Wykonawca
jako podmiot profesjonalny skalkuluje swojg oferte w sposdb uwzgledniajgce wszelkie
koszty niezbedne do prawidtowej realizacji umowy, w tym te wynikajgce z ustawy z dnia 4
pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych.

W zwigzku z okredlonym terminem zakonczenia realizacji ustugi obejmujgcym kilka miesiecy
2020 roku, wnosze o wprowadzenia do umowy klauzuli waloryzacyjnej za ten okres.
Wykonawca biorgc pod uwage zakres zmian jakie w ostatnich 2 latach nastepujg w zwigzku
ze zmiang wynagrodzen, wykonawca sktadajac oferte nie jest w stanie przewidzie¢ jakie
zmiany od stycznia 2020 roku w zakresie pfac nastgpia. Wniosek o wprowadzenie kiauzuli do
umowy jest o tyle istotny (mimo, ze umowa jest zawierana na okres 12 miesigcy), iz oferta
jest sktadana w lutym, gdzie wykonawca nie ma zadnych wytycznych, przepisdw, informacji
w zakresie zmiany wynagrodzen przewidzianych na rok 2020.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

W zalaczeniu: O$wiadczenie RODO jakie nalezy ztozy¢ wraz z oferta.

Z powazaniem
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Oswiadczenie* wymagane od Wykonawcy w zakresie wypelnienia obowigzkéw informacyjnych
przewidzianych w art. 13 lub art. 14 RODO

Ja, nizej podpisany, dziatajac w imieniu i na rzecz Wykonawey, tj.
........................................................... z siedzibg W ...
PIZY Ul i , o$wiadczam, ze wypelnitem obowigzki
informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODOY wobec 0s6b fizycznych, od ktérych
dane osobowe bezposrednio lub posrednio pozyskatem w celu ubiegania si¢ o udzielenie

zamdwienia publicznego w niniejszym postepowaniu. **

Miejscowosé¢, data (podpis)

* Wykonawca ubiegajac si¢ 0 udzielenie zamowienia publicznego jest zobowigzany do
wypelnienia wszystkich obowiazkow formalno-prawnych zwiazanych z udzialem w zapytaniu
ofertowym. Do obowigzkéw tych nalezg m.in. obowiagzki wynikajgce z RODOY,
w szezegOlnosei obowiazek informacyjny przewidziany w art. 13 RODO wzgledem osob
fizycznych, ktérych dane osobowe dotycza i od ktérych dane te wykonawca bezposrednio
pozyskat. Jednakze obowiazek informacyjny wynikajacy z art. 13 RODO nie bedzie miat
zastosowania, gdy 1 w zakresie, w jakim osoba fizyczna, ktérej dane dotycza, dysponuje juz
tymi informacjami (vide: art. 13 ust. 4).

Ponadto Wykonawca bedzie musial wypetnié obowigzek informacyjny wynikajacy z art. 14
RODO wzgledem osob fizycznych, ktorych dane przekazuje Zamawiajacemu i ktorych dane
posrednio pozyskal, chyba ze ma zastosowanie co najmniej jedno z whaczen, o ktorych mowa
w art. 14 ust. S RODO.

#% W przypadku, gdy Wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niz bezposrednio
jego dotyczacych lub zachodzi wylaczenie stosowania obowiagzku informacyjnego, stosownie
do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. § RODO tresci oswiadczenia wykonawca nie sktada (usunigcie
tresci o$wiadczenia przez jego skreslenie).

Miejscowos¢, data

(Podpis osoby lub 0s6b uprawnionych do reprezentowania
Wykonawcy)

1 rozporzadzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony
0s6b fizycznych w zwigzku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przeptywu takich
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogblne rozporzadzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119
7 04.05.2016, str. 1).






